



Zasady rozliczeń guideU z Przewodnikami	Jak to działa w praktyce?
Przewodnik w trakcie procesu tworzenia Trasy określa jakiej ceny będzie oczekiwał od Turystów za jej zakup w aplikacji guideU.	Patrik stworzył w guideU trasę o słynnych mieszkańcach Gdańska którą wycenił na 15 zł.
Ostateczna cena oferowana w aplikacji guideU będzie zależna od matrycy cenowej oferowanej przez App Store oraz Google Play. Będzie to wartość najbardziej zbliżona do ceny oczekiwanej przez Przewodnika.	Wg Matrycy cenowej App Store i Google Play najbliższą zbliżoną wartością, po której trasa może być oferowana to 14,99 zł. I to właśnie tą cenę zobaczą potencjalni klienci trasy Patrika.
Zakup trasy i cały proces sprzedażowy odbywa się za pośrednictwem platform: App Store i Google Play. Z tytułu obsługi tego procesu, platformy pobierają swoją prowizję. Prowizja naliczana jest od kwoty netto czyli wartości sprzedaży tras pomniejszonych o podatek VAT. O wysokość tej prowizji i podatku VAT pomniejszana będzie kwota którą guideU i Przewodnik będą dzielić między sobą.	Trasa Patrika została kupiona <b>15</b> razy w kwietniu i <b>25</b> razy w maju. Łączna sprzedaż to <b>40</b> Tras o wartości: <b>40x14,99 zł=599,60 zł</b> . Trasy sprzedano tylko w Polsce gdzie obowiązuje <b>VAT – 23%</b> . Tak więc wartość netto jego sprzedaży to – 487,48 zł. Od tej kwoty App Store i Google Play naliczają <b>30% prowizji</b> . Tak więc kwota która będzie dzielona między Przewodnika a guide U to: <b>341,24 zł</b> .
Wartość pomniejszona o prowizję App Store i Google Play są dzielone między guideU na następujących zasadach: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Wariant Podstawowy: 70% Przewodnik i 30% guideU</li> <li>• Uczestnik Programu Poleceń: 65% Przewodnik, 35% guideU i 10% osoba polecająca.</li> </ul>	Patrik nie korzysta z systemu poleceń guideU, tak więc przysługuje mu <b>70% z 341,24 zł</b> co daje mu kwotę <b>238,87 zł</b> . Jest to kwota brutto. Jeśli Patrik jest osobą prowadzącą działalność gospodarczą - musi odprowadzić VAT. Jeśli umieszcza swoje trasy w guideU jako osoba prywatna – kwota 238,87 staje się jego przychodem.
Pieniądze przelewane będą na konto Przewodnika na podstawie rachunku/faktury, które Przewodnik wystawi guideU na podstawie zestawienie otrzymanego od guideU mailem lib dostępnego na koncie przewodnika na stronie guideu.at	Patrik po zakończeniu miesiąca wystawi fakturę na podstawie danych od guideU.
Przewodnicy prowadzący działalność gospodarczą są zobligowani rozliczyć VAT z tytułu rachunku/faktury.	Od kwoty <b>238,87 zł</b> Patrik odprowadził 23% VATu tak więc jego końcowy przychód netto to <b>207,82 zł</b>
Warunkiem do wystawienia faktury jest uzyskanie przychodu na minimum 200zł brutto	Choć pierwsze trasy Patrik sprzedał w kwietniu to fakturę wygenerowano dla niego dopiero w maju, kiedy należało mu się już więcej niż 200 zł. Sprzedaż kwietniowa była jeszcze za mała.
Termin płatności to 60 dni od ostatniego dnia miesiąca, w którym rachunek/faktura zostały wystawiona. Niestety to nie polityka guideU a zasady jakie obowiązują w Apple i Google, od których guideU otrzyma środki ze znacznym opóźnieniem.	Z tytułu majowej faktury pieniądze na konto Patrika wpłyną do końca lipca. Wpływ na to ma okres rozliczeniowy App Store i Google Play około 45 dni.